
 
 

危険物取扱手数料 

 

 

From To IATA Area Minimum fee  

( per shipment )  

Austria (1) 1, 2 and 3   EUR 100.00 

Belgium (2) 1, 2 and 3   EUR 85.00 

Canada (3) 1, 2 and 3   CAD 100.00 

China   1, 2 and 3   CNY 650.00 

Chinese 

Taipei  

1, 2 and 3   TWD 4,000 

  ● Fee per 

package/overpack   

TWD 500 

  ● Max. fee per 

shipment   

TWD 7,000 

France  1, 2 and 3   EUR 130.00 

Germany   1, 2 and 3   EUR 125.00 

Hong Kong   1, 2 and 3   HKD 312.00 

India   1, 2 and 3   USD 100.00 

Indonesia 1, 2 and 3   IDR 1,080,000 

Italy 1, 2 and 3 EUR 100.00 

Japan (4)   1, 2 and 3   

 ●DG that requires 

Shipper’s Declaration  

 JPY 15,000 

  ● Fee per 

package/overpack   

JPY 3,000 

  ● Max. fee per 

shipment   

JPY 60,000 

  ●DG that does not 

require Shipper’s 

Declaration (Except 

Dry Ice)  

Fee per shipment   JPY 6,500 

 ●RRW/RRY Fee per shipment   JPY 16,000 



 ●ELI/ELM Fee per shipment   JPY 7,000 

From To IATA Area Minimum fee  

(per shipment) 

Korea (5)   1, 2 and 3   KRW 51,800 

  ● Fee per 

package/overpack   

KRW 11,400 

  ● Max. fee per 

shipment   

KRW 258,800 

Malaysia   1, 2 and 3    MYR 200.00 

Mexico (6) 1, 2 and 3    USD 100.00 

Philippines   1, 2 and 3    USD 80.00 

Singapore   1  SGD 100.00 

  ● Fee per 

package/overpack   

SGD 16.00 

  ● Max. fee per 

shipment   

SGD 261.00 

  2 and 3    SGD 100.00 

Thailand   1  THB 1,000 

  ● Fee per 

package/overpack   

THB 200 

 ● Max. fee per 

shipment   

THB 3,000 

 2 and 3    THB 700 

United 

Kingdom (7)   

1, 2 and 3    GBP 55.00 

United 

States (6) 

1, 2 and 3    USD 100.00 

Vietnam   1, 2 and 3    USD 80.00 

 

Notes 

(1) Austria: ELI/ELM貨物はEUR50.00/券面 

(2) Belgium: 1券面あたりUN番号が2種類以上の場合、+EUR9.20/UN番号 

・ ICE,RRE,REQ,RDS,ELM,ELI,MAGを含む貨物は、EUR31.50/券面 

・ Radioactive(RRY,RRW)を含む貨物は、Minimum EUR95.00/券面、1券面あたりUN 

番号が2種類以上の場合、+EUR10.40/UN番号 

(3) Canada: ２個目以降、+CAD15.00/個 

(4) Japan:  



・ 申告書を伴う危険物に対して：代理店手数料としてJPY3,000 

リチェック作業料(JPY3,000/package, Min JPY12,000,Max JPY57,000)がAWB、 

貨物、危険物申告書のいずれかに不備があった場合発生。 

・ 申告書を伴わない危険物：微量危険品(REQ)、微量放射性物質(RRE)、微量感染性物質

(RDS)、磁性物質(MAG)に対して：リチェック作業料(JPY5,000/AWB)が、AWB、貨物、危

険物申告書のいずれかに不備があった場合発生。 

・ 申告書を伴う放射性物質を含める貨物に対して、RA/RBに加えて、+JPY16,000/AWB。 

(5) Korea: 代理店手数料として KRW9,600 

(6) United States and Mexico:２個目以降、+USD15.00/個 

(7) United Kingdom: 10個口以上の場合、GBP3.50/個、DRY ICEはGBP35.00/券面 


